
 

 
 
 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
KLASA: 602-03/17-01/31 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 06. prosinca 2017. 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/p predsjednika Valtera Drandića 
       52000  PAZIN 
       Dršćevka 3 
 
Predmet:  Odluka o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o proširenju djelatnosti 

Srednje škole Buzet 
 
Na temelju članka 91. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", br. 87/08, 86/09,92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12,94/13,152/14 i 7/17) i 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 
4/13,16/16,1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 06. prosinca 2017. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o proširenju djelatnosti Srednje škole Buzet, te ista čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

                                                                                                       
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 
 

 

 

  



 

Na temelju članka 91. stavak 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovno i srednjoj i srednjoj školi 

(87/08, 86/09,92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12,94/13,152/14 i 7/17) i članka 43. i 84. Statuta 

Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13,16/16,1/17 i 2/17) Skupština 

Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2017. godine donosi 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na  prijedlog Odluke o proširenju djelatnosti  

Srednje škole Buzet 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o proširenju  djelatnosti 

Srednje škole Buzet Klasa: 011-02/17-01-1 Urbroj: 2106-24-03/17-9 od 16. svibnja 2017. godine. 

2. Utvrđeni prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Buzet, sastavni je dio ove Odluke. 

3. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske županije". 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Pazin, 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

Predsjednik 

Valter Drandić 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Srednja škola Buzet 

2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 

3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje  

  



 

Ai sensi dell'art. 91 comma 3  della Legge Legge sull’educazione e l’istruzione nelle scuole elementari 

e medie superiori (Gazzetta ufficiale n. 87/08, 86/09, 09,92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 

12,94/13,152/14 e 7/17) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino 

ufficiale della Regione Istriana", nn. 10/09, 4/13,16, 16,1/17 e 2/17), l'Assemblea della Regione 

Istriana, alla seduta del  ________ 2017 emana la 

 

DELIBERA 

sul previo consenso alla proposta di Delibera sull'ampliamento dell'attività  

della Srednja škola Buzet (Scuola media superiore di Pinguente) 

1 L'Assemblea della Regione Istriana delibera il previo consenso alla proposta di Delibera 

sull'ampliamento dell'attività della  Srednja škola Buzet (Scuola media superiore di Pinguente), Classe: 

011-02/17-01-1 N.Prot.: 2106-24-03/17-9  del 16 maggio 2017. 

2 La proposta constatata di Delibera sull'ampliamento dell'attività della Srednja škola Buzet (Scuola 

media superiore di Pinguente) è parte integrante della presente Delibera. 

3 La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino ufficiale 

della Regione Istriana“. 

 

Classe: 

N.Prot.: 

Pisino, 

 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 

 

Il Presidente 

Valter Drandić 

 

  



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

Ovi akti se donose na  temelju članka 91. stavak 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi („Narodne novine" 87/08, 86/09,92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12,94/13,152/14 i 7/17), u 

daljnjem tekstu Zakon i članka  65. i 85. odnosno 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 

Istarske županije", br. 10/09, 4/13,16/16,1/17 i 2/17)  

      U članku 91. stavak 3. Zakona propisano je da ako osnivač promjeni naziv ili sjedište školske ustanove 

ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnost, odnosno ako se promjeni osnivač dužan je izvršiti izmjene 

odnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta radi dobivanja 

rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zahtjevu. Člankom 65. Statuta utvrđene su 

ovlasti župana, a člankom 85. vrste akata koje župan donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti 

Skupštine Istarske županije, a člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi. 

          2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTIMA    

U Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dana 9. lipnja 2017. 

godine  zaprimljen je prijedlog Odluke Školskog odbora Srednje škole Buzet (u daljnjem tekstu Škola) 

o proširenju djelatnosti redovnog obrazovanja izvođenjem programa obrazovanja za zanimanje CNC 

operater. U obrazloženju prijedloga Škola navodi da je  Rješenjem Ministarstva znanosti, obrazovanja 

i sporta Klasa: Up I 602-03/17-05/15 Urbroj: 533-25-17-6 od 13. ožujka 2017. Školi odobren početak 

izvođenja programa obrazovanja za zanimanje CNC operater/CNC operaterka u obrazovnom sektoru 

Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija te je navedeno rješenje dostavljeno uz prijedlog Odluke. 

U provedenom postupku utvrđeno je da je rješenjem Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta 

Klasa: Up I 602-03/17-05/15 Urbroj: 533-25-17-6 od 13. ožujka 2017. Školi  odobren početak izvođenja 

programa obrazovanja za zanimanje CNC operater/CNC operaterka u obrazovnom sektoru Strojarstvo, 

brodogradnja i metalurgija. Nadalje, člankom 7. Statuta Škole propisano je da Škola može promijeniti 

odnosno dopuniti djelatnost samo uz prethodnu suglasnost osnivača i pod uvjetima propisanim 

zakonom, a koja odredba Statuta je sukladna Zakonu.  

Obzirom da je Škola ispunila kumulativno sve uvjete utvrđene Zakonom za dopunu djelatnosti, 

predlaže se da Skupština Istarske županije da prethodnu suglasnost za dopunu djelatnosti redovnog 

obrazovanja za izvođenje programa obrazovanja za zanimanje CNC operater.  

    3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 

Za provođenje ovih akata nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva.  

   4. NACRT AKTA 

Dostavlja se u privitku. 

 

 

 








